Câmara Municipal de Eldorado do Sul

Av. Emancipação, 480 – Centro – CEP 92.990-000 – Fone/Fax: (51) 3481.3588
Gabinete do Vereador Arquiteto Fábio Leal - PDT

INDICAÇÃO N° _____ DE 19 DE OUTUBRO DE 2021.

“Dispõe sobre a colocação de
dispositivos de redução de velocidades
nas ruas São Borja e Bélgica no Bairro
Centro Novo em Eldorado do Sul .”

Origem: Gabinete Vereador Fábio Leal

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

 Por este instrumento indico ao Executivo Municipal junto as Secretarias
Competentes que possam realizar a colocação de dispositivos de redução de
velocidades nas ruas São Borja e Bélgica no Bairro Centro Novo em Eldorado do Sul,
proporcionando uma melhor segurança viária aos pedestres usuários destas vias.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

  Esta Indicação faz-se necessária pois contém um grande fluxo de veiculos. A
preocupação é com o excesso de velocidade, tendo em vista o numero de pedestres
inclusive crianças que circulam pela rua. O redutor de velocidade quebra-molas, seria
uma ação importante para evitar acidentes, visando mais segurança e tranquilidade
aos moradores.

Eldorado do Sul, 19 de Outubro de 2021.

Arquiteto Fábio Leal – PDT

Vereador Proponente

	Eldorado do Sul, 19 de Outubro de 2021.